
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 194 del 24-11-2016

OGGETTO

DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA N.439/2016 - AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ENTI PUBBLICI PER LA DISPONIBILITA' ALLO SVOLGIMENTO DI
PRESTAZIONI OCCASIONALI DI TIPO ACCESSORIO -ADESIONE-

L’anno  duemilasedici il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 12:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sul BURC n. 74/2016 del 9/11/2016 risulta ripubblicato il Decreto
Dirigenziale n. 439/2016, con cui in esecuzione della G.R.C. n. 420 del 27/07/2016,
viene approvato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte degli
enti pubblici della Regione Campania, tesa al ricollocamento ed al reintegro dei
lavoratori percettori di ammortizzatori sociali anno 2014-2015, che non siano
beneficiari di alcuna indennità di disoccupazione o di altro sostegno al reddito e che
si renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo
accessorio;

CONSIDERATO che con tale avviso si intende sostenere i lavoratori che versano in
situazioni di grave disagio economico attraverso l’assegnazione di “voucher”  per
prestazioni  di  lavoro, con  priorità  a coloro che sono maggiormente in difficoltà
dal punto di vista economico;

VERIFICATO che le risorse finanziarie disponibili per far fronte all’intervento in
questione sono quantificate in Euro 5.000.000,00 a valere sul POR FSE Campania
2014/2020 Asse I, Obiettivo Specifico 1 ”Favorire l’inserimento lavorativo e
l’occupazione dei disoccupati di lunga durata e  dei  soggetti  con maggiore
difficoltà  di inserimento  lavorativo,  nonché il sostegno  delle  persone a rischio di
disoccupazione dl lunga durata (R.A. 8.5)" - Azione 8.5.1 — Misure di politica
attiva con particolare attenzione ai settori che offrono  maggiori  prospettive  di
Sviluppo;

PRESO ATTO che le domande di partecipazione dovranno essere presentate a far
data  dal quindicesimo  giorno  dalla data di pubblicazione sul BURC della Regione
Campania e sino ad esaurimento risorse, nei modi e nei tempi previsti dall’avviso;

RITENUTO necessario aderire a tale intervento attraverso la pubblicazione  un
avviso finalizzato alla raccolta delle disponibilità allo svolgimento di prestazioni
occasionali di tipo accessorio (D.Lgs. 276/2003 e s.m,i.) tramite buoni lavoro
(voucher), da parte dei lavoratori in possesso dei requisiti di accesso prescritti
nell’allegato 1 del sopra richiamato  D.D. n.439/2016, nelle aree di attività indicate
nel bando regionale;

RITENUTO di dare mandato al Responsabile del I Settore, Servizio assistenza, per
l’adozione di ogni atto propedeutico alla partecipazione all’avviso pubblico di cui
sopra;

VISTO che ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come
modificato dalla L. 7 dicembre 2012 n. 213, il Responsabile del I Settore ha espresso
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa e di regolarità tecnico- contabile;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

CON votazione favorevole unanime e palese, resa per alzata di   mano:

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e1)
si intende qui interamente riportata;



Di prendere atto che sul BURC n. 74 del 09.11.2016 risulta pubblicato il2)
Decreto Dirigenziale n. 439/2016, con cui viene approvato l'avviso pubblico per la
manifestazione di interesse da parte degli Enti pubblici della Regione Campania che si
renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo accessorio;
Di partecipare ed aderire al suindicato avviso pubblico con la presentazione di3)

candidatura nei modi e nei tempi  previsti dall’avviso;
Di dare mandato al Responsabile del I Settore, Servizio assistenza, per4)

l’adozione di ogni atto propedeutico alla partecipazione all’avviso pubblico di cui
sopra, in particolare di indire un avviso finalizzato alla raccolta delle disponibilità
allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo accessorio (D.Lgs. 276/2003 e
s.m.i.) tramite buoni lavoro (voucher), da parte dei lavoratori in possesso dei
requisiti di accesso prescritti nell’allegato 1 del sopra richiamato D.D. n. 439/2016 e
dei successivi adempimenti, con particolare riferimento all’inoltro della domanda-
manifestazione di interesse in modalità on-line sulla piattaforma regionale;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere5)
economico a carico dell’Ente, in quanto riferito alla procedura di candidabilità
presso la Regione Campania con Fondi POR Campania FSE 2014-2020, e che si
darà seguito all’iter per l’eventuale impiego dei lavoratori solo ed esclusivamente in
caso di ammissione al finanziamento;

Con successiva votazione unanime e palese, resa per alzata di  mano,

di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.6)
134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 25-11-2016

Dal Municipio, lì 25-11-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-11-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 25-11-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 25-11-2016 Il Vice Segretario Comunale



Dott.ssa Italia Katia Bocchino


